Р О С С И Й С К А Я         Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я        О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«26» декабря 2016 г.		№ 70

 (
О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения между
Наголенским
 сельским поселением и Ровеньским районом в 2017 г.
)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского собрания Наголенского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 18 «О порядке заключения соглашений между Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» администрация Наголенского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить прием (передачу) части полномочий по решению вопросов местного значения между Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом в 2017 г. согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Администрации Навголенского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Ровеньского района о приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения в 2017 г., указанных в п. 1. настоящего постановления.
3. Направить настоящее постановление в администрацию Ровеньского района.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Наголенского
сельского 	поселения			                                     Н.И. Дегтярь

 (
Приложение
к постановлению администрации
Наголенского
 сельского поселения
от 26 декабря 2016 г. № 70
)

Перечень
части полномочий по решению вопросов местного значения подлежащих приему (передаче) между Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом в 2017 г.

1. Ровеньский район передает  Наголенскому сельскому поселению полномочия по решению следующих вопросов местного значения:
1.1. Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2.   Наголенское сельское поселение передает Ровеньскому району полномочия по решению  следующих вопросов местного значения:
2.1. Организация благоустройства территории поселения  в части  освещения улиц.